
                                                                                                                                                                                                                                             
 

Uchwała Nr XXVIII/ 178 /2009 
Rady Gminy Świątki 

z dnia  3 grudnia 2009 roku 
 
w sprawie ustalenia wysokości odpłatności za świadczenia w Przedszkolu Samorządowym 
w Świątkach. 
 
                  Na podstawie  art.18 ust.2  pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  
 o samorządzie gminnym (Dz. U z 2001 r Nr 142 poz.1591, Dz.U z 2002 r Nr 23 poz.220,  
 Nr 62 poz.558,  Nr 113 poz.984, Nr 153 poz.1271, Nr 214 poz. 1806, z 2003 r Nr 80 poz. 717  
 i Nr 162  poz.1568 z 2004 r Nr 102 poz.1055, Nr 116 poz. 1203 i Nr 167 poz. 1759 z 2005 r  
 Nr 172 poz.1441 i Nr 175 poz.1457  z 2006 r Nr 17 poz. 128, Nr 175 poz.1457, Nr 181 
poz.1337   z 2007 r Nr 48 poz.327,  Nr  138 poz.974 , Nr 173 poz.1218 z 2008 r Nr  180 
poz.1111  Nr 223 poz.1458 z 2009 r Nr 52 poz.420) i art.14 ust.5 ustawy z dnia 7 września 
1991 roku o systemie oświaty (Dz.U z 2004 r Nr 256 poz.2572 z 2003 r Nr 137 poz.1302  
z 2004 r Nr  109 poz.1161, Nr 69 poz.624, Nr 237 poz.2703, Nr 281 poz.2781 z 2005 r Nr 17 
poz.141, Nr 131 poz.1091, Nr 122 poz.1020, Nr 167 poz.1400, Nr 94 poz.788, Nr 249 
poz.2104 z 2006 r Nr 144 poz.1043, Nr 208 poz.1532, Nr 227 poz.1658 z 2007 r Nr 42 
poz.273, Nr 80 poz.542, Nr 120 poz.818, Nr 115 poz.791, Nr 115 poz.791, Nr 181 poz.1292  
 z 2008 r Nr 180 poz.1280 z 2009 r Nr 6 poz.33, Nr 31 poz.206, Nr 56 poz.458))  Rada 
Gminy uchwala, co następuje; 
 
              § 1. Usługi wychowania przedszkolnego świadczone przez przedszkole prowadzone 
przez Gminę Świątki w zakresie podstawy programowej, określonej obowiązującymi 
przepisami realizowane są bezpłatnie w wymiarze 5 godzin dziennie przez 5 dni w tygodniu 
od poniedziałku do piątku. 
 
              § 2. 1. Ustala się odpłatność za świadczenia w zakresie przekraczającym realizację 
podstawy programowej wychowania przedszkolnego, obejmującego koszty następujących 
zajęć opiekuńczo – wychowawczych oraz dydaktycznych; 
1)  gry i zabawy dydaktyczne, wspomagające rozwój umysłowy dziecka, 
2)  gry i zabawy badawcze, rozwijające zainteresowania otaczającym światem, 
3)  zajęcia plastyczne, muzyczne i teatralne rozwijające uzdolnienia dziecka, 
4)  gry i zabawy ruchowe, wspomagające rozwój ruchowy dziecka, 
5)  zabawy tematyczne, wspomagające rozwój emocjonalny i społeczny dziecka, 
6)  zajęcia muzyczne pozytywnie wpływające na ogólny rozwój dziecka. 
 
                    2.Opłatę za świadczenia, o których mowa w ust.1 ustala się w wysokości 
60,00 złotych  miesięcznie za jedno dziecko. 
 
                    3. W przypadku korzystania z usług przedszkola przez więcej niż jedno dziecko z 
danej rodziny opłatę, o której mowa w ust.1 obniża się o 50 %. 
 

4. Zwrotu opłat w całości , o których  w ust.1 dokonuje się w przypadku 
nieprzerwanej nieobecności dziecka w przedszkolu trwającej miesiąc. 

 
 
 

 



 
 
              § 3.    Traci moc Uchwała Nr XXV/194/2002 Rady Gminy  w Świątkach  
z dnia 17 czerwca 2002 roku  w sprawie ustalenia odpłatności za zajęcia wychowawczo – 
dydaktyczne przeznaczone na realizację podstaw programowych wychowania  przedszkolnego. 
 
             § 4.   Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świątki. 
              
             § 5.   Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa  Warmińsko – Mazurskiego z mocą obowiązującą od  pierwszego 
dnia miesiąca następującego po upływie terminu wejścia w życie niniejszej uchwały. 
 
 
 
 
 
                                                                Przewodniczący Rady Gminy 
 
                                                                          Grzegorz Zych 
 
 
 
    
 

 


